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Tárgyalnak az angol befektetőkkel
A Pénzügyminisztérium szakemberei tévesnek mondták a 
híreket, hogy angliai befektetők már nem érdeklődnek a 
Postabankban való tőkeemelés iránt. Szerintük a tárgyalá­
sok velük nem haladnak rosszul, sőt azok felgyorsulására 
lehet számítani. Az angol befektetők pénzügyi beruházás­
nak tekintik a tőkeemelést, s a bank reorganizációja után 
nyereséggel akarnak túladni tulajdonhányadukon.

3. oldal

Holnap döntenek 
a dunai hatásvizsgálatokról
A dunai rehabilitációs iroda felügyeletét ellátó kor­
mánybizottság holnap vitatja meg a hatásvizsgálatok 
munkaprogram ját. A m ennyiben a kormánybizottság 
jóváhagyja a m unkaprogram ot, április végéig nyílt pá­
lyázatot írnak ki a vizsgálati elemzések elvégzésére. 
Á  közbeszerzési törvényt figyelembe véve június 15-éig 
kell kiválasztani a feladatra legalkalmasabb céget.

5. oldal

A hálás beteg
A hálapénz szervesen beépült a hazai egészségügyi 
rendszerbe. D e a maga m ódján az ehhez hasonló jelen­
ségnek nemzetközi gyakorlat is van. Befejezéshez köze­
ledik a Nemzetközi Bioetikai Társaság felmérése, am e­
lyet Korrupció és tisztesség az egészségügyben címmel 
huszonöt országban folytatnak. Ezt az összeállítást a 
társaság világkonferenciája vitatja meg. A projekt koor­
dinátora, dr. Blasszauer Béla pécsi professzor a tapasz­
talatokról nyilatkozik munkatársunknak.

6. oldal

A színésznő legendája
Másfél évtizede hunyt el Mezei 
Mária, de legendája máig él és hat 
a magyar színészetre. Most a Me- 
zei-hagyaték gondozójának szer­
kesztésében a művésznőnek édes­
apjához írt leveleiből kötet jelent 
meg. E magánlevelekből kikereke­
dik, hogyan lett kezdőből ünnepelt 
sztár a szakmában „abszolút szí­
nésznőként” tisztelt Mezei Mária. 

A könyv szerkesztőjével, Szigethy Gábor kritikussal be­
szélgetett munkatársunk a színésznő legendájáról.

8. oldal

A Suzuki újabb beruházásra készül?
A M agyar H írlap információja szerint a Magyar Suzuki 
Rt. 150 millió dolláros beruházással kétszeresére növeli 
itteni befektetéseit, és ezzel esztergomi gyárának kapa­
citása évi 100 ezerre növekedne. Továbbra is 70 ezer 
Suzuki készülne, de a G eneral Motorsszal együttmű­
ködve gyártana 30 ezer kis kategóriájú személyautót. 
A világ legnagyobb autógyártója és a japán társaság kö­
zött m ár régen folynak tárgyalások a közös gyártásról.

9. oldal

Elítélték rasszista erőszak miatt
Precedens értékű ítéletet hozott a Heves Megyei Bíró­
ság, am ikor nem vallási, hanem  faji csoport tagja elleni 
erőszak m iatt másodfokon jogerősen 10  hónap börtön­
re ítélte Őzse Istvánt. A vádlott tavaly májusban miután 
a gyöngyösi utcán antiszemita jelszavakat kiáltozott, az 
ezt kifogásoló, magát zsidónak valló fiatalem bert úgy 
arcon csapta, hogy annak eltörött az orrcsontja. Az ügy 
érdekessége, hogy a sértett egyetemi hallgató nem zsidó 
származású, pusztán rá akarta döbbenteni a hangosko­
dó fiatalokat nézeteik veszélyes voltára.

19. oldal

Várható időjárás

Alföld Balaton B udapest É-Magyaro.

Elszórtan 
záporok. 
16 fok

Zivatar. 
14 fok 
Víz: 9 fok

Esős, 
felhős idő. 
17 fok

bök felhő, 
zápor.
14 fok

S z e r b i a  f e g y e l m e t  g y a k o r o l

A szerb hadseregben már megkezdődött a szavazás arról, elfogadja-e Szerbia népe a külföldi közvetítést Koszovó 
ügyében. A referendumot csütörtökön tartják meg, és a belgrádi kormánypropaganda mindent elkövet annak ér­
dekében, hogy a lakosság minél nagyobb arányban vegyen részt a voksoláson, és természetesen utasítsa el a külföld 
beavatkozását. További hírek a térségből a 2. oldalon F O TÓ : R E U T E R S  -  PE TA R  K U JU N D Z IC

Havelt ismét 
megműtötték

Cseh találgatások az elnök utódjáról
Gégemetszést kell végrehaj­
tani Václav Havel cseh ál­
lamfőn, hogy segítsék légzé­
sét -je len tette be tegnap este 
Innsbruckban Bohumil Lim- 
berk, Havel egyik cseh keze­
lőorvosa. Közben Prágában 
máris folyik az utódlási vita.

MH-Bécs/MTI

Az esti bejelentést megelő­
zően a nap folyamán már el­
végeztek egy kisebb hasi mű­
tétet Havel elnökön: a sebé­
szeti beavatkozással egy tá ­
lyogot távolítottak el, amely 
súlyosabb következmények­
kel, hasnyálmirigy gyulladás­
sal járhatott volna.

Az Innsbrucki Egyetemi 
Klinika igazgatója nem ért 
egyet azzal, hogy gégemet­
szést hajtsanak végre a cseh 
államfőn. Helmut Madersba- 
cher professzor kijelentette: 
az orvosi teendőket napról 
napra tervezik. Jelen pilla­
natban nincs szükség a gége­
metszésre.

Václav Havelnak, miután 
jelenlegi betegségéből fel­
gyógyul, meg kellene fontol­
nia, hogy lemondjon-e, átad­
ja-e az államfői tisztséget egy 
más személyiségnek -  jelen­
te tte  ki Prágában Jaroslav

Zverina, a cseh parlam ent al­
sóházának, a képviselőház­
nak az alelnöke. Zverina, aki 
foglalkozására nézve orvos, 
a Václav Klaus vezette Pol­
gári Demokratikus Párt kép­
viselője a parlamentben, az 
első magas rangú cseh politi­
kus, aki az államfő súlyos be­
tegsége kapcsán ezekben a 
napokban nyíltan felvetette 
Havel távozásának kérdését.

A politikus leszögezte: bár 
Havel rátermettségét nem 
vonja kétségbe, orvosként 
azt javasolja, hogy mandátu­
mát idő előtt fejezze be.

Zverina nyilatkozatát más 
vezető cseh politikusok egy­
előre nem támogatták. Jan 
Rumi, a Szabadság Unió el­
nöke szerint jelenleg, amikor 
Havel súlyos állapotban az 
innsbrucki kórházban fekszik, 
helytelen ezt a témát feszeget­
ni. Ugyanakkor Rumi meg 
van győződve arról, hogy el­
jön az ideje annak, amikor ezt 
a kérdést magának Havelnak 
is fel kell majd tennie. Václav 
Grulich, a Cseh Szociálde­
mokrata Párt parlamenti frak­
ciójának alelnöke is úgy véli, 
hogy a kérdést az elnöknek 
kell eldöntenie.

• Folytatása a 3. oldalon

Hárommilliárdos
drogprogram

MH-információ

Magyarországon ne legyen 
drogliberalizáció, egyetlen ká­
bítószer használatát se 
könnyítse meg a jogalkotás, 
hiszen ez ellenkezik az Euró­
pai Unió törekvéseivel -  nyi­
latkozta az MH-nak Veér 
András miniszteri biztos, a 
nemzeti drogstratégiát kidol­
gozó stáb vezetője.

A dokumentum két lép­
csőben javasolja az intéz­
ményrendszer bővítését. Első 
körben a meglévő rehabilitá­
ciós központok ágyszámait 
növelné a jelenlegi 133-ról há­
romszázra. Ezt követően kell 
elérni, hogy valamennyi me­
gyében legyen legalább egy 
drogambulancia. A  megvaló­
sításhoz szükséges összeg az 
előzetes becslések szerint leg­
kevesebb hárommilliárd fo­
rintra rúg.

Okulni kellene néhány 
európai ország gyakorlatából, 
amely dekriminalizálta a ká­
bítószer-fogyasztást -  állítja 
ezzel szemben Pelle Andrea, 
a Társaság a Szabadságjogo­
kért (TSZ) szervezet ügyvivő­
je. Szerinte az értelmetlen és 
túlméretezett büntetőjogi be­
avatkozás az iskolában és az 
egészségügyben is stigmati- 
zálja a fogyasztót.

Részletek az 5. oldalon

Zsófit véletlenül 
választotta ki a gyilkos?

Értesüléseink szerint a körmendi gyermekgyilkosság helyszí­
nén végzett tanúkutatás alapján fogták el T. G. 19 éves kör­
mendi lakost, akit hétfőn gyanúsítottként vett őrizetbe a Vas 
megyei főkapitányság. Tettének indoka egyelőre nem ismert, 
az azonban már bizonyos, hogy csavargás közben teljesen vé­
letlenül választotta ki a 11 éves H. Zsófiát, és hirtelen jött elha­
tározásból végzett a gyermekkel.

MH-információ

Lapunk úgy tudja, a nyomo­
zók a kislány iskolája és o tt­
hona közötti útvonalon igye­
keztek minél több tanút fel­
kutatni. így került a látókö­
rükbe a 19 éves foglalkozás­
nélküli fiatalember, akit töb­
ben is láttak a környéken. T. 
G.-t a rendőrök többször is 
meghallgatták, m ert a gyil­
kosság elkövetése idején a 
Németh M ária utcai házban 
tartózkodott. Miután nem tu ­
dott teljesen elfogadható ali­
bivel szolgálni, ujjlenyomatot 
vettek tőle csakúgy, mint tu ­
catnyi más személytől.

A  helyszínelés során talált ujj­
nyomtöredékek, elemi szálak, 
anyagmaradványok, nyál- és 
hámnyomok részben meg­
egyeznek a fiatalember ada­
taival. Információink szerint a 
szakértői vizsgálatok eredm é­
nye is közrejátszott abban, 
hogy T. G.-t hétfőn Szombat­
helyen őrizetbe vették a gyil­
kosság feltételezett tettese­
ként.

Az egyelőre meg nem ne­
vezett, büntetlen előéletű fér­
fi kihallgatása során elismer­
te, hogy járt a helyszínen, de a 
gyilkosságról egyelőre nem 
akart nyilatkozni. Az máris 
bebizonyosodott, hogy bér­

gyilkosságról, bosszúról szó 
sincs, és szexuális indíttatás­
ról sem lehet beszélni. Beis­
merő vallomás híján csak ta­
lálgatni lehet, hogy m iért tá ­
madt a gyermekre a lakásban 
talált vázával a férfi.

A  rendőrség várhatóan ad­
dig nem fog beszámolni a 
részletekről, amíg a bíróság el 
nem rendeli az előzetes letar­
tóztatást. A várható poligrá- 
fos vizsgálat miatt ugyancsak 
fontos, hogy ne szivárogjon ki 
idejekorán túl sok információ 
a gyilkosságról.

Az összességében 1,4 mil­
lió forint nyomravezetői ju ta­
lom sorsáról egyelőre nem 
született döntés. Azok a ta­
núk, akik csak a helyszín kö­
zelében látott személyként 
tettek említést a későbbi gya­
núsítottról, nem számíthat­
nak a pénzre.

• G. Z. -  R. Gy.

Dúl a sertésháború
A  kukoricáról vitázunk a lengyelekkel

Nem kizárt, hogy a kormány 
ellenintézkedéseket tesz, mivel 
a lengyelek továbbra is elzár­
kóznak a magyar takarmány- 
kukorica bevitelének vám­
mentessé tételétől -  tudtuk 
meg a Földművelésügyi Mi­
nisztériumban. Feszültség ter­
heli a magyar-horvát kereske­
delmet is, mivel a szomszédos 
ország továbbra sem engedé­
lyezi a sertéshús importját.

MH-információ___________

A lengyelek elutasították a 
magyar fél 130 ezer tonnányi 
takarmánykukorica vám­
mentes bevitelére vonatkozó 
kérelmét, s csak a két ország 
ez évi takarm ánygabona-ter­
mésének ism eretében hajlan­
dók esetleges engedmények­
ről tárgyalni -  értesült a Ma­
gyar Hírlap. A  lehetséges vá­
laszlépésekről még folynak

az egyeztetések, de a magyar 
fél továbbra is elsősorban a 
tárgyalásos megoldásra tö ­
rekszik.

A  magyar exportőrök 
veszteségeit érzékelteti, hogy 
a tavalyi takarmánykukorica­
export 21,6 százaléka Len­
gyelországba irányult, ami 
27,3 millió dollár összértéké­
vel a lengyel agrárterm ék-ki­
vitel 17,6 százalékát teszi ki. 
Szakértők szerint egymilliárd 
dollárnyi veszteség éri a ke­
reskedőket amiatt, hogy más 
piacokon, nagyobb szállítási 
költségek mellett, előnytele­
nebből tudják értékesíteni a 
tengerit (MH, április 17.).

A  Lengyelországgal szem­
beni esetleges ellenlépések 
között szakértők egyes len­
gyel im portterm ékek beho­
zatalának megnehezítését 
em lítették.

• Folytatása a 9. oldalon

A  szemétlerakó tetején parcelláznak

Megint gáz van Ürömön
A környezetvédelmi tárca április végéig intézkedési tervet ké­
szíttet az üröm-csókavári gázmasszalerakó felszámolására -  je ­
lentette be Szili Katalin, a KTM politikai államtitkára. A Ma­
gyar Hírlap közben megtudta, hogy a gázmasszalerakó közelé­
ben az önkormányzat egy rothadó szerves anyagot rejtő sze­
métlerakó tetején is telkeket parcelláz. A  helyszínen szúrós 
szagú gáz áramlik a felszínre.

MH-információ

Az ürömi önkormányzat foly­
tatja a róka-hegyi kőfejtő he­
lyén emelkedő domb kiparcel­
lázását -  értesült a Magyar 
Hírlap. Az egykori hatalmas 
mészkőbányát tíz évvel ezelőtt 
építési törmelékkel töltötték 
fel, ám -  mint arról a terület is­
merője, Adamkó Péter karszt- 
és barlangszakértő tájékoztat­
ta lapunkat -  teherautószám 
szállították ide a kommunális 
hulladékot engedély nélkül.

Az illegális szemétlerakást 
az is igazolta, hogy éveken át

35-38 fok hőmérsékletű gáz 
szökött a levegőbe az egykori 
kőfejtő peremein, jelezve azt, 
hogy a mélyben begyulladt az 
ott rothadó szerves anyag.

A kőfejtő feltöltésekor a 
bánya alatt húzódó róka-hegyi 
barlangot nem tömték el, ha­
nem a bejáratát kútgyűrűkkel 
a felszínre vezették. A  kalcit- 
kristályairól híres barlang az­
óta is zárva van a kutatók 
előtt, mivel mind a mai napig 
ismeretlen összetételű szúrós 
szagú, fojtogató gáz áramlik 
kürtőjén keresztül a felszínre. 
A  neves barlangkutató úgy

véli, amíg nem sikerül tisztázni 
a mélyben zajló folyamatokat, 
addig felelőtlenség folytatni a 
telkek értékesítését. Adamkó 
arra is felhívta a figyelmet, 
hogy a feltöltött bánya alatt 
nincsen védő agyagréteg, így a 
szennyeződések közvetlenül is 
bemosódhattak a karsztba.

Az említett szemétlerakó­
tól néhány száz méterre fek­
szik a cianidtartalmú gáz­
massza tárolóhelye. A  kör­
nyezetvédelmi tárca szakértői 
elsősorban azt vizsgálják, 
hogy a gázmasszában felhal­
mozódott, közel másfél ezer 
köbméternyire becsült igen 
erősen szennyezett folyadék 
mikor törheti át a kivékonyo­
dott márga védőréteget, ület- 
ve ennek megakadályozására 
milyen műszaki lépéseket kell 
meghozni.

• Folytatása a 9. oldalon

E l s ő  f o k o n  k i l e n c  é v r e  í t é l t é k  a z  a k a s z t ó i  v á l l a l k o z ó t

S t a d le r t  b i l in c s b e n  v i t t é k  e l
Kilencévi börtönben letölten­
dő szabadságvesztésre, teljes 
vagyonelkobzásra és 10 évig a 
közügyektől való eltiltásra 
ítélte tegnap Stadler Józsefet 
az elsőfokon eljáró Bács-Kis- 
kun Megyei Bíróság. Valószí­
nű, hogy ha a mostani ítélet 
jogerőre emelkedik, a Stad- 
ler-stadion a magyar állam tu­
lajdonába kerül.

Az akasztói vállalkozót -  
akit azonnal előzetes letartóz­
tatásba helyeztek, s bilincsben 
vittek el a tárgyalóteremből -  
különösen nagy kárt okozó, 
folytatólagosan elkövetett 
csalás, jogtalan anyagi előny- 
szerzés, adócsalás, illetve ma­
gánokirat-hamisítás bűntetté­
ben találták bűnösnek. Stad­
ler -  derült ki az ítélethirde­
téskor -  több mint 2  milliárd 
forinttal rövidítette meg az ál­
lamot.

A másodrendű vádlott 
Hrubi Gyulát -  aki könyvelő 
volt a Stadler Kft.-nél -  a bíró­
ság bizonyítékok hiányában 
felmentette. A  tárgyalások 
során ugyanis nem lehetett bi­
zonyítani a vádat, miszerint a 
könyvelő tudhatta volna, 
hogy a számlák nem valódiak, 
avagy ő adta a tippet az adó­
csalásra. A  harmadrendű vád­
lott Pergel N ándort 3 év, bör­
tönben letöltendő szabadság-

vesztésre, a negyedrendű 
Deésy Gézát 4 évi, börtönben 
letöltendő szabadságvesztés­
re, Patik József, ötödrendű 
vádlottat 1 év 6  hónapi -  4 évi 
próbaidőre felfüggesztett -  
szabadságvesztésre ítélte. 
A  hatodrendű Zsíros Lászlót 
a vádak alól felmentette a bí­
róság, míg a hetedrendű Ach­
med Bakrot 2 évi szabadság- 
vesztésre ítélte. A nyolcad- és 
a kilencedrendű vádlottakat, 
a Stadler cég gépkocsivezetőit 
bűncselekmény hiányában a 
bíróság felmentette.

A  Stadler elleni vád legér­
dekesebb részlete az a bizo­
nyos 2 2  darab festmény, ame­
lyet a cég 1993 novemberében 
bizonyos Vex Kft.-től vásárolt 
-  csak papíron. A  Vex több 
mint 820 millióért „adta” el 
Stadleréknak a képeket. Az 
egyik képként Leonardo da 
Vinci Utolsó vacsora című 
művét említik, amely, mint 
tudjuk, valójában egy felbe­
csülhetetlen értékű falfreskó. 
Lapunk munkatársa azonban 
az ügy kirobbanásakor maga 
böngészte végig a képlistát, s 
megállapította: a felsorolt ké­
pek között csak egy 17. szá­
zadban élt, Leonardo néven 
alkotó művész neve szerepelt.

• Folytatása 3., egyéb 
információk a 20. oldalon Az államé lehet a Stadler-stadion f o t ó : m h -a r c h í v -  h a b ik  c s a b a

Utolsó vita 
a NATO 

bővítéséről
Az Egyesült Államok szená­
tusa a héten folytatja a N A ­
TO kibővítéséről szóló vitát. 
Azok a politikusok és szakér­
tők, akik ellenzik az új tagok 
felvételét, egy utolsó nagy 
sajtókampányba kezdtek ál­
láspontjuk elfogadtatásáért.

MH-New York

Trent Lott, a szenátusi re­
publikánus többség vezetője 
sajtótájékoztatón közölte, 
hogy a NATO kiterjesztésé­
ről szóló törvényhozási vita 
ezen a héten folytatódik. 
A döntés a jövő hétre húzó­
dik, hiszen sok szenátor kért 
lehetőséget érvei alapos is­
mertetésére. Szólásra jelent­
kezik majd például a tekinté­
lyes Patrick Moynihan szená­
tor New York képviseleté­
ben. A demokrata politikus 
egy sajtóvacsorán kijelentet­
te, hogy az atombomba felta­
lálása óta semmilyen döntés 
nem járt a nukleáris konflik­
tus oly súlyos kockázatával, 
mint éppen az új tagok felvé­
tele a NATO-ba. Szerinte 
ugyanis fennáll annak veszé­
lye, hogy a meggyengült 
Oroszország olyan fenyege­
tésnek tekinti majd a közép­
európai hármak NATO-fel- 
vételét, amelyre atomcsapás­
sal kell reagálnia.

• Folytatása a 3. oldalon

Solt Pál lemondásra szólította  
fel a bírót. 5. oldal

mailto:levelek@mhlrlap.hu
http://www.mhlrlap.hu/
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A  s z e m é t l e r a k ó  
t e t e j é n  p a r c e l l á z n a k

•  Folytatás az 1. oldalról
Azt azonban várhatóan csak 
bíróság döntheti el, hogy a 
Fővárosi Gázmüveknek, 
Üröm  önkormányzatának 
vagy az államnak kell állnia a 
61 ezer tonna gáztisztító 
masszával teli kőfejtő kár- 
mentesítésének legalább két­
milliárd forintra rúgó költsé­
geit -  felelte kérdésünkre Ko­
vács Árpád, a tárca helyettes 
államtitkára.

Á  bányát is magába foglaló 
1 3  hektáros külterületi föld­
részlet az ürömi önkormány­
zat tavaly novemberben bir­
tokba vette, majd a kárpótlás 
során magántulajdonba adta. 
A rról a tárca nem kapott tájé­
koztatást, hogy a bányát kiad­
ták-e a kárpótlás során.

A  környezetvédelmi tör­
vény a hulladék lerakójának 
felelősségét állapítja meg. A 
Főgáz azzal védekezik, hogy 
engedély birtokában szállítot­
ta a kőfejtőbe a tisztító­
masszát, s azt csak később mi­
nősítették veszélyes hulla­
déknak.

„A  mai veszélyhelyzet ki­
alakulását meg lehetett volna 
előzni, ha a gázmüveknek ak­
kortájt lett volna geológusa” -  
ismerte el Bátyi Béla igazga­
tó. A  problémát ugyanis az 
okozza, hogy a gázmassza egy 
hasadékon keresztül érintke­

zik az Amfiteátrum barlang­
gal, amelynek mélyén már ki­
mutatták a szennyeződést.

A  cianid, az arzén, a fenol, 
a kadmium, a réz és az ólom 
koncentrációja rendszeresen 
és nagymértékben meghalad­
ja a környezeti határértéket. 
Ha a vékony márgaréteg á t­
szakad, az 1200-1400 köbmé­
ternyi, a fent felsorolt kompo­
nenseket tartalmazó tömény 
oldat kerülhet a karsztba, s a 
közeli forrásokba, ahonnan 
már semmilyen eszközzel sem 
lehet eltávolítani.

A hatóságok 1983-ban ve­
tették ki az első, 2,5 millió fo­
rintos bírságot a Főgázra, 
mert a vállalat nem végezte el 
a veszélyes hulladék ártalm at­
lanítását. Ezután több hatá­
rozatot adtak ki, de a cég azo­
kat rendszerint megfelleb­
bezte, vitatva a felelősségét. 
Ugyanakkor az ártalmatlaní­
tási technológia kidolgozásá­
ra mintegy százmillió forintot 
költöttek.

Szili Katalin elmondta: a 
vizsgálatok lezárultával tud­
ják meghatározni, hogy mi­
lyen módszerrel ártalmatla­
nítják a masszát. Amennyiben 
ez a feladat az államra hárul, a 
költségeket a környezetvédel­
mi alapból fedezik.

• K riván Bence

A  k u k o r i c á n  v i t á z u n k  a  l e n g y e le k k e l

D ú l  a  s e r t é s h á b o r ú  i s
• Folytatás az 1. oldalról
A  lengyel import tavaly 23 
százalékkal növekedett. Á be­
hozatal 90 százalékát ipari ter­
mékek teszik ki, amelyek 95 
százaléka vámmentességet él­
vez. Kivételt képeznek a tex­
tilipari, a kohászati, a járm ű­
ipari és egyes papíripari ter­
mékek. Az ipari behozatal 
nagy részét alapanyagok és 
energiahordozók teszik ki. Ta­
valy az összes import 13 száza­
lékát a 46 millió dollár érték­
ben behozott kőszén adta.

Horvátország nem tagja a 
W TO-nak (kereskedelmi vi­
lágszervezet) így nem kötik a 
szigorú szabályok, amelyek az 
importtilalom elrendelésére 
vonatkoznak.

A  hónap elején Horvátor­
szág azonnali hatállyal 60 
napra sertéshús behozatali ti­
lalmat léptetett életbe. „Ami 
példátlan, az nem az importti­
lalom elrendelése, hanem az, 
hogy azonnali hatályú, s még 
az úton lévő szállítmányokra 
is kiterjed” -  mondta Závocz-

ky Péter, az IKIM főosztály- 
vezetője.

A  Horvátországba szállí­
tott magyar kivitel értéke ta ­
valy 2 2 0  millió dollár volt, en­
nek mintegy tíz százalékát te t­
te ki az élő sertés és a feldol­
gozott termék. A  tilalom kö­
zel négymillió dolláros kiesést 
okoz a magyar szállítóknak.

A  malac-stop a lehető leg­
rosszabbkor jött, m ert az ápri­
lis és a május a legerősebb hó­
nap -  panaszkodott több ke­
reskedő.

Az ESS-Food nevű dán­
magyar cég képviseletében 
Váradi Loránd arról tájékoz­
tatott, hogy ez a két hónap 3 - 
4 millió márkás kiesést jelent.

A  Magyar Hírlap úgy érte ­
sült, hogy annak a húsfeldol­
gozó cégnek, a Pik Vrbovec- 
nek, amely a horvát piac felét 
uralja, 6-7 ezer tonna készlete 
halmozódott fel, és amíg nem 
adják ezt el, addig nem oldják 
fel a behozatali stopot sem.

• D. N . - F .  E .-  Be. P.

V i l á g c é g e k  p á l y á z n a k  

a  r ö n t g e n g é p e k  c s e r é j é r e
Máig lehet pályázni a röntgen­
rekonstrukciós program első 
fordulójára, melynek kereté­
ben a hazai kórházak és rende­
lőintézetek 23 milliárd forint 
értékben juthatnak hozzá új 
berendezésekhez. Az ajánla­
tok értékelése várhatóan má­
jus végéig befejeződik.

Az idén kezdődő program 
keretében 18 milliárd forint 
értékben cserélik le a kórhá­
zak és szakrendelők kiörege­
dett berendezéseit. A  korsze­
rű röntgengépek beszerzését 
65 százalékban a központi 
költségvetés fedezi, 30 száza­
lékot állnak az intézm énye­
ket fenntartó önkorm ányza­
tok, szervezetek, 5 százalék­
kal pedig maguknak az 
egészségügyi intézm ények­
nek kell beszállniuk.

A  hat kategóriában kiírt 
első fordulóra összesen tizen- 
ketten vették meg a pályázati 
feltételeket rögzítő anyagot -

közölte Gellén Gábor, a M i­
niszterelnöki Hivatal közbe­
szerzési és gazdasági igazga­
tója. Az eljárást a közbeszer­
zési törvény előírásai szerint 
fogják lebonyolítani, egy-egy 
kategórián belül várhatóan 
legalább két nyertest fognak 
hirdetni. Gellén G ábor sze­
rint erre azért van szükség, 
m ert egy cég nem tudná biz­
tonsággal ellátni a piacot.

A  Medicor Röntgen Rt. a 
General Electric Medical 
Systems (GEMS) európai 
részlegével közösen indul a 
megrendelések elnyeréséért -  
tudtuk meg Gábor Pétertől, a 
Medicor elnök-vezérigazgató­
jától.

V árhatóan indul a Philips 
és Siemens orvosi eszközöket 
gyártó részlege is, a GEMS- 
hez hasonlóan magyar part­
nerek oldalán.

•H . L.

Kilencvenmilliárdos kibocsátás

P é n t e k e n  M N B - a u k c i ó
A Magyar Nemzeti Bank (MNB) 90 milliárd forint értékű, 
egyéves lejáratú jegybanki kötvényt tervez aukciókon értéke­
síteni a következő négy hétben. Az első 20 milliárdos csomag­
ra a bankok és elsődleges állampapír-forgalmazók pénteken 
nyújthatnak be ajánlatokat.

A jegybank április 10-én jelen­
tette be, hogy az addigi folya­
matos jegyzésről áttér a jegy­
banki kötvények aukciós érté­
kesítésére. Az első aukcióra e 
hét pénteken kerül sor, amikor 
az MNB 20 billiárd forint érté­
kű értékpapírt kíván értéke­
síteni -  közölték kérdésünkre 
a jegybankban. Ezt követően 
kéthetenként, pénteken újabb 
aukciókat szerveznek, a há­
rom alkalommal összesen 90 
milliárd forint értékben.

A 364 napos futamidejű 
jegybanki kötvényt tavaly jú ­
liusban vezette be az MNB. 
Az akkor még fix kam atozá­
sú kötvénnyel -  a monetáris

politikai irányelvekben rög­
zítetteknek megfelelően -  
alakította az MNB az éves 
kam atokat a pénzpiacon, de 
ezzel a konstrukcióval áttéte­
lesen befolyásolni tudta az 
éven túli hozamokat is. A köt­
vényt havonta, 70 milliárd fo­
rint értékben hirdették meg, 
de csak idén februárban és 
márciusban fordult elő, hogy 
az utolsó darabig le is jegyez­
ték a befektetők. Az áprilisra 
meghirdetett 90 milliárdos 
mennyiség rekordnak számít 
a jegybanki kötvény 10  hóna­
pos történetében.

Az aukciókon diszkontált 
áron értékesítik a papírokat.

Jegyzési ajánlatokat az elsőd­
leges állampapír-forgalmazói 
körbe bevont brókercégek és 
a bankok tehetnek, s a saját 
döntésüktől függ, hogy a bir­
tokukba kerülő papírokat to- 
vábbértékesítik-e a befekte­
tőknek. A jegyzési ajánlat­
ban nem csupán a vásárolni 
kívánt mennyiséget, hanem a 
vásárlási árfolyamot is meg 
kell jelölni, vagyis a hozamo­
kat közvetlenül a piac befo­
lyásolja, s nem a jegybank ha­
tározza meg előre.

Az aukció várhatóan je ­
lentős m értékben nem befo­
lyásolja a piaci hozamokat -  
vélekedett kérdésünkre Du- 
ronelly Péter, a Budapest 
Alapkezelő állampapír-piaci 
szakértője. A jegyzésre jogo­
sult belföldi cégek elemzői az 
aukcióig feltehetően árgus 
szemekkel követik a külföl­

diek jegyzéseit a kötvénypia­
con, ám komoly hozam- 
változásra a következő na­
pokban feltehetően nem ke­
rül sor. Becslések szerint a je ­
lenleg 17,95 százalékos egy­
éves diszkontkicstárjegy-ho- 
zam felett 10-15 bázisponttal 
kelnek el majd a kötvények.

Az Államadósság-kezelő 
Központ (ÁKK) aukcióihoz 
hasonlóan az MNB maximum 
25 százalékkal csökkentheti 
vagy növelheti az érékesíten­
dő mennyiséget, ha többlet- 
ajánlat érkezik. Az MNB vi­
szont arra is fenntartja a jogát 
-  az ÁKK-val ellentétben, 
hogy -  ha a benyújtott ajánla­
tok nem illeszkednek a ka­
matpolitikájába -  akkor az 
egész aukciót meg nem tör­
téntnek tekintse.

• P. Zs.

Megnyílt a Construm a

A budapesti vásárközpontban tegnap nyitották meg a Construma nemzetközi építőipari 
kiállítást, amelyen 22 ország 800 kiállítója mutatkozik be ö Á ; ó : Í V ö P!  Ű ™ V ö V

H á r o m m illió s
M ik r o h ite l

A Magyar Vállalkozásfejlesz­
tési Alapítvány (MVA) nem 
elsősorban új kis- és közepes 
vállalkozások létrejöttét, ha­
nem a meglévők stabilizáló­
dását kívánja elősegíteni.

Hat hitelprogram kereté­
ben 6-7 milliárd forint áll ren­
delkezésre a vállalkozások tá­
mogatására -  közölte Jákli 
Péter, az MVA kuratóriumá­
nak elnöke.

A  legismertebb MVA-for- 
rás, a kezdő kisvállalkozások 
támogatását szolgáló Mikrohi­
tel, amelynek keretében az 
idén 3 milliárd forint helyezhe­
tő ki. Az igényelhető legmaga­
sabb összeg 1 millió forint.

A  Budapesti Vállalkozás- 
fejlesztési Álapítványnál a hi­
telösszeg felső határa 3 millió 
forint. Az ehhez szükséges 
többletforrást a fővárosi ön- 
kormányzat és a Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara 
biztosította.

Az év második felében a 
Mikrohitel program egészére 
szeretnék kiterjeszteni a hitel­
összeg 3 millió forintra törté­
nő emelését.

•N . K.

Nem lankadnak a külföldiek
(MH) Az év első hónapjában külföldi befektetők 1031 céget 
alapítottak Magyarországon 11,9 milliárd forint jegyzett tőké­
vel, ami durván másfélszerese a múlt év azonos időszakának -  
áll a Központi Statisztikai Hivatal legfrissebb jelentésében. A 
vállalkozások közel 60 százalékát kizárólag külföldi tulajdono­
sok alapították. A  külföldiek továbbra is a fővárost és Közép- 
Magyarországot részesítik előnyben, a befektetések 79 százalé­
ka irányult a térségbe. Az első negyedévben. a legnagyobb 
összegű befektetések Franciaországból, és Ausztriából szár­
maztak, míg hazánk legnagyobb tőkebefektetője, Németország 
a harmadik helyre szorult.

Veszteséges a Malév
(MTI/MH) A Malév Rt. az 1997. évet mintegy 60 milliárd fo­
rint árbevétel mellett 2,5 milliárd forint veszteséggel zárja, ami 
részben a további privatizáció előkészítésének tudható be. A 
Malév mérlegének megtisztítását az újbóli privatizáció előké­
szítése tette szükségessé -  mondta Szabó Károly, a Magyar 
Külkereskedelmi Bank ügyvezető igazgatója, a Malév igazga­
tóságának tagja. Az igazgatóság keddi ülésén elhatározták, 
hogy a lehető legrövidebb időn belül tervet kell kidolgozni a 
szigorú költségtakarékos gazdálkodás érvényesítésére, és a 
nem kellően hasznosuló befektetések értékesítésére. A Satur 
szlovák utazási irodával együttműködve a Malév hétfőn nem 
hivatalos kirendeltséget nyitott Pozsonyban, tegnap pedig Kas­
sán nyílt partnerirodája a magyar légitársaságnak.

Surányi a béreket tartaná kordában
(MTI) Idén ötszázalékos, vagy afölötti lehet a hazai gazda­
ság term elésének növekedése -  je lentette ki Surányi 
György, a Magyar Nemzeti Bank (MNB) elnöke kedden, a 
részben vagy egészben külföldi tulajdonban lévő, M agyaror­
szágon bejegyzett vállalatokat tömörítő Jo in t V enture Szö­
vetség (JVSZ) közgyűlésén, Budapesten. A z MNB elnöke 
szerint jó esélye van annak, hogy hosszú távú és gyors növe­
kedési pályára álljon a magyar gazdaság. Ennek legfonto­
sabb feltételei az infláció és az államháztartási hiány egyide­
jű  csökkentése. Surányi György a bérek növekedésének 
kordában tartását tartja az inflációcsökkentés legfontosabb 
eszközének.

Dupláznak a takarékszövetkezetek
(MH) Az országban működő több mint 250 szövetkezeti bank 
a néhány évvel ezelőtti 4 százalékról tavaly 5,5 százalékra 
növelte piaci részesedését, s ezt öt éven belül meg kívánják 
duplázni. A  szövetkezeti pénzintézetek tavalyi összesített 
mérlegfőösszege 297,5 milliárd forintra em elkedett, nyeresé­
gük pedig az egy évvel korábbi 2,2 milliárd forintól 3,8 mil- 
liárdra növekedett. A  bankcsoporttá alakulni kívánó pénzin­
tézetek félmillió folyószámlát vezetnek, s ezek fele vállalko­
zói számla.

Újra tüntetnek a borosgazdák
(MH) Két alkalommal is tüntetnek ma Szerencsen a tokaj- 
hegyaljai borosgazdák a Monokra tervezett használtakkumu- 
látor-feldolgozó üzem felépítése ellen. Azt szeretnék elérni, 
hogy a hatóságok mégse adjanak engedélyt az általuk környe­
zetszennyezőnek és a történelmi borvidék jó  hírnevét rontó- 
nak ítélt komplexum megépítésére. Az egyik tüntetés egy sze­
rencsi önkormányzati képviselő kezdeményezésére délután 
2-kor lesz a városban, míg délután 4 órakor a Tokaj-hegyaljai 
Hegyközségi Tanács szervezésében demonstrálnak a gazdái: 
a szerencsi várban.

K i s a u t ó t  g y á r t a n á n a k  a  G e n e r a l  M o t o r s s z a l

S u z u k i  ú j a b b  
b e r u h á z á s r a  k é s z ü l

A Magyar Suzuki Rt. fontol­
gatja, hogy újabb 150 millió 
dollárral az eddigi kétszeresé­
re növeli magyarországi be­
fektetéseit, bár erről egyelőre 
nem született meg a végleges 
döntés -  nyilatkozott Osamu 
Suzuki, a Suzuki Motors Cor­
poration tulajdonos elnöke. 
Lapunk értesülése szerint a 
cég a General Motorsszal 
együtt gyártana egy kiskate­
góriájú személyautót.

M T I-M H

A  Magyar Hírlap információi 
szerint az esetleges újabb be­
ruházással az esztergomi gyár 
kapacitása évi 10 0  ezerrel nö­
vekedne.

Továbbra is 70 ezer Suzuki 
Swiftet gyártanának, 30 ezer 
autó pedig a General M o­
torsszal (GM) együttműköd­
ve készülne.

A  világ legnagyobb autó­
gyártója és a japán társaság 
között már régóta folynak tár­
gyalások a közös gyártásról, 
melyet a Suzukinál tervezné­
nek, de mindkét cég saját 
márkájaként hozna forgalom­
ba. Hasonló együttműködés

már volt a két társaság között 
korábban is, hiszen a Suzuki 
Swifteket észak-amerikai 
gyárban is készítették, s Geo 
M etro néven értékesítették 
mint GM-márkát.

Az újabb befektetésnek 
köszönhetően egyes informá­
ciók szerint az esztergomi Su- 
zuki-gyár 50 ezerrel tudja 
majd növelni eddigi éves 
gyártókapacitását, amit Suzu­
ki úr nem cáfolt.

A  társaság a m últ évben,
1996- hoz viszonyítva 25 szá­
zalékos növekedést produ­
kált: 63,5 ezer darab sze­
mélygépkocsi gördült le
1997- ben a gyártószalagok­
ról. Az idei tervekben 70 
ezer darab autó term elését 
tűzték ki célul.

Suzuki hangsúlyozta, hogy 
a gyár létesítésekor eredetileg 
50 ezer autó éves gyártására 
tervezték, ezt a jelenlegi ter­
melés már kinőtte, de egyelő­
re csupán az idei 70 ezer dara­
bos gyártókapacitás létreho­
zását tudja megerősíteni. T a­
valy 77 milliárd forint árbevé­
telt ért el a társaság, ami az 
előző évhez képest 36 százalé­
kos növekedést jelent.

Á lla m a d ó s s á g  f e jé b e n  fö ld g á z
A múlt év második felében 
létrejött egy olyan megálla­
podás, amely alapján Orosz­
ország korábbi adóssága fe­
jében 100 millió dollár érték­
ben mintegy 1 milliárd köb­
méter földgázt szállít Ma­
gyarországra -  erősítette 
meg lapunk korábbi 
információját Pál László, a 
Mól Rt. elnöke.

Az Oroszországgal kötött 
megállapodás alapján 58 szá­
zalékos diszkontáron 1 mil­
liárd köbm éter földgáz érke­
zett volna Magyarországra, 
ám a hazai tárolókapacitások 
hiánya miatt csak 930 millió 
köbm étert tudott az ország át­
venni.

A  Mól elnöke azt az infor­
mációnkat is megerősítette, 
hogy az orosz partner mintegy 
2 0 0  millió dollár értékben to ­

vábbi gázszállítmányt is fel­
ajánlott.

A  hazai termelés egyre 
csökkenő volta miatt jelentős 
földgázimportra szorul az or­
szág. Ebben a Mól legjelentő­
sebb partnere az orosz Gaz­
prom, amellyel 2 0  évre szóló 
megállapodást kötött. Bár ed­
dig semmilyen fennakadás 
nem volt, az orosz partner tel­
jesíti vállalását, az ország biz­
tonságos ellátása érdekében a 
Mól gázszállítási szerződést 
kötött a német Ruhr-gaz és a 
francia Gase de France-szal is.

A  biztonságos gázellátás­
nak nemcsak a növekvő m ér­
tékű vásárlás a feltétele, ha­
nem a szállító-, illetve a táro ­
lókapacitás megnövelése is -  
hangsúlyozta. Ä  Mól 6  mil­
liárd köbméterre növeli az or­
szágot átszelő csővezetékek

áteresztő képességét, ez azért 
is hasznos lehet, m ert nőhet a 
gáz tranzitszállítása Románia, 
Jugoszlávia irányába.

Pál László elmondta: Ma­
gyarország összesen 2 ,6 -2 ,7 
milliárd köbméter gázt tud 
föld alatti tárolóban raktároz­
ni. A legnagyobb ilyen tároló 
Hajdúszoboszlón 1,4 milliárd, 
a Zsanán már meglévő és az 
ezután kialakításra kerülő 
600, illetve 700 millió köbmé­
ter gáz tárolására lesz alkal­
mas.

A  lakosság és az ipari üze­
mek növekvő fogyasztása, il­
letve az a tény, hogy mind 
több hőerőművet állítanak át 
földgázbázisra, azt indokolja, 
hogy növelni kell a tárolóka­
pacitás mellett a tárolókból 
kiemelhető napi földgáz 
mennyiségét is. Ma ez 72 mil­

lió köbméter naponta, melyet 
15 éven belül 100 millió köb­
méterre akarnak emelni.

Ezen beruházás részeként 
a hajdúszoboszlói tárolóból 
1999 és 2001 között 10 milliárd 
forintos befektetés révén napi 
17-ről 20 millió köbméterre nő 
a kiemelhető gáz mennyisége.

A  Mól üzemanyagtöltő ál­
lomásaival kapcsolatban el­
hangzott: a vállalat Magyaror­
szágon jelenleg 347 benzinku­
tat üzemeltet, melyek közül 
182, a legkorszerűbb kaliforni­
ai szabványoknak is megfelel.

A  közel 160, ma még kor­
szerűtlen állomás felújítása az 
ezredfordulóra fejeződik be. 
A  rekonstrukciós program so­
rán a cég 1,5 millió dollárt költ 
minden állomására.
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I I I  A Dél-magyarországi Húsipari Részvénytársaság (7622 Pécs, Siklósi utca 37.) igazgatósága értesíti tisztelt részvé- I  
p j l  nyeseit, hogy a társaság

év i rendes közgyűlését 

1998. május 26-án 10 órára

s I  összehívja a társaság székhelyén lévő irodaépület ebédlőjébe (Pécs, Siklósi utca 37.)

Wm A közgyűlés napirendje:
’ I  1. Az igazgatóság beszámolója a társaság ügyvezetéséről, üzletpolitikájáról, vagyoni helyzetéről. I  

Az 1997. évi mérleg megállapítása és az eredmény felosztása.
Á3I 2. A felügyelőbizottság jelentése az 1997. évi mérleg megállapításáról és az eredmény felosztásáról.

3. A könyvvizsgáló jelentése az 1997. évi mérleg megállapításáról és a hitelesítésről.
I  4. A könyvvizsgáló megválasztása és díjazásának megállapítása.
I  5. Tisztségviselő-választás és díjazásuk megállapítása.

H I  6 . Egyebek.

• 1  Az igazgatóság és a felügyelőbizottság a részvénytársaság 1997. évi mérlegbeszámolóját az 1998. április 16-i ülé- I  
Ü í i  sén megtárgyalta.

I  A mérleget 8 256 196 E Ft eszköz-forrás egyező főösszeggel és az eredménykimutatást 135 254 E Ft mérleg sze- I  
rinti eredménnyel a közgyűlésnek elfogadásra ajánlja, 

jtägl Az igazgatóság 540 M Ft osztalék kifizetését javasolja, amely részvénytőkére vetítetten 20%.
19  A Price Waterhouse Budapest Kft. könyvvizsgáló jelentése:
? i : l  ..Véleményünk szerint az éves beszámolót a számviteli törvényben és az általános számviteli elvekben foglaltak I  

i  szerint állították össze. Az éves beszámoló a vállalkozás 1997. december 31-i vagyoni, pénzügyi és jövedelmi hely- I  
I g l  zetéről megbízható és valós képet ad.”
ü | l  A közgyűléssel kapcsolatos előterjesztések a közgyűlés előtt 10 nappal a tulajdonosi jogcím igazolása mellett a tár- I  
v I  saság székhelyén (Pécs, Siklósi utca 37.) megtekinthetők.

| | a  A részvénytársaság mérlegének főbb adatai (E Ft^f

ESZKÖZÖK FORRÁSOK

*|jt Befektetett eszközök 3 894 072 Saját tőke 3 761 018
Forgóeszközök 4 191 252 Céltartalékok 96 875

-jV Kötelezettségek 4 389 503
A); Aktív időbeli elhatárolások_________170 872______ Passzív időbeli elhatárolások_______ 8 800

Összesen: 8 256 196 Összesen:__________________ 8 256 196

•:' Adózott eredmény: 675 254 E Ft
Mérleg szerinti eredmény: 135 254 E Ft

.1  A közgyűlésen az a részvényes jogosult részt venni, aki a közgyűlés napját megelőző munkanapon a hivatalos mun- I  
i$m kaidő végéig tulajdonosként a részvénykönyvbe bejegyzésre került.
*.«■ A közgyűlésen a részvényesek jogaikat személyesen, törvényes képviselőjük vagy meghatalmazott útján gyakorol- I  

hatják, az alapító okirat rendelkezéseinek megfelelően. A meghatalmazást közokiratba vagy teljes bizonyító erejű I  
.. I  magánokiratba foglalva, a közgyűlést megelőzően a helyszínen a társaság igazgatóságá­
é i  hoz kell benyújtani, a közgyűlés megkezdése előtt legalább 1 órával. Nem lehet meg-
é l hatalmazott a részvénytársaság igazgatóságának tagja, a felügyelőbizottság tagja és ‘ ^  ^

I  a könyvvizsgáló. Minden részvény 1000 Ft-ja egy szavazatra jogosít. A részvényes V JÍT ' ̂
I  a jelenléti ív aláírásával egyidejűleg a részvényei számának megfelelő szavazati jo- *

I  got biztosító szavazójegyet kap. ' /  '
m ü  V WJwKi BnjÄß», tSyft
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